
1 
MRDL /sp Determinazione n. 105- 2023  del 05/05/2023            

 

ARPEA 
AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI 

IN AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 
C.F. 97694170016 

 

 
DETERMINAZIONE N° 105 – 2023 DEL 05/05/2023 

 

OGGETTO: Approvazione avviso di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la 

copertura di n. 1 posto nell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione. 

Il Direttore 

Visti: 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con D.G.R. 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato 

con DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- la D.G.R. n. 31 – 6324 del 22 dicembre 2022, con la quale è stato nominato, ai sensi e per 

gli effetti dell’articolo 1, comma 5 della legge regionale 21 giugno 2002, n. 16 (Istituzione 

in Piemonte dell’organismo per le erogazioni in agricoltura di aiuti, contributi e premi 

comunitari) e s.m.i., Angelo Marengo quale Direttore dell’Agenzia Regionale Piemontese 

per le Erogazioni in Agricoltura (ARPEA); 

- il Regolamento di organizzazione e di gestione del personale dell’Agenzia, approvato con 

D.G.R. n. 43-4199 del 23/07/2012 ed adottato dal Direttore dell’Agenzia con Determina n. 

120 del 07/09/2012; 

- Il Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025, approvato con Determinazione del 

17/03/2023 n. 58; 

- la Determinazione Dirigenziale 28/04/2023 n. 95 “Modifica Determinazione n. 32-2022 del 

22/02/2022 di approvazione della struttura organizzativa attualmente in vigore e 

approvazione dell’organigramma”: 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 49 - 6253 del 16/12/2022; 



2 
MRDL /sp Determinazione n. 105- 2023  del 05/05/2023            

Premesso che l’Area Tecnica e autorizzazione dell’Agenzia ha subito nell’ultimo biennio un 

rilevante decremento delle risorse assegnate e che, a seguito della previsione normativa di nuove 

attività che dovranno essere poste in capo all’Ente e che interessano principalmente l’Area in 

oggetto, risulta necessario provvedere all’immissione in ruolo di nuovo personale al fine di non 

compromettere l’operatività degli uffici tecnici dell’agenzia;  

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere, in applicazione dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, 

all’assunzione di 1 dipendente inquadrato nell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione  

tramite procedura di mobilità volontaria; 

Considerato che il bando di mobilità allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e 

sostanziale è rivolto ai dipendenti di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. 

165/2001 soggette a regime di limitazione delle assunzioni, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1, comma 47, della L. 311/2004 e dall’art. 3 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 

90 convertito in legge 114/2014 e s.m.i. e che pertanto la relativa assunzione non incide sul budget 

assunzionale a disposizione dell’ente, così come previsto dal Piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2023-2025 di cui al Piao approvato con determinazione n. 58 del 17/03/2023, in quanto la  

stessa  è da ritenersi  finanziariamente “neutra”  (cfr.  per  tutte  Sezione  Lombardia  deliberazioni  

n.  85/2015/PAR,  n.  539/2013/PAR,  n. 90/2013/PAR,  n.  304/2012/PAR,  n.  169/2012/PAR,  n.  

51/2012/PAR,  Sezione  Campania deliberazione n. 11/2014/PAR, deliberazione Sezioni Riunite n. 

59/CONTR/2010); 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

- di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’indizione di una procedura di mobilità 

volontaria per la copertura di 1 posto nell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione 

(art. 30, D.lgs. 165/2001) da destinare all’Area tecnica e autorizzazione; 

- di approvare il relativo avviso di mobilità, allegato al presente atto a farne parte integrante e 

sostanziale unitamente all’allegato modello di domanda; 

- di dare atto che il bando di mobilità allegato al presente provvedimento è rivolto ai 

dipendenti di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs. 165/2001 

soggette a regime di limitazione delle assunzioni, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1, comma 47, della L. 311/2004 e dall’art. 3 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 

90 convertito in legge 114/2014 e s.m.i. e che pertanto la relativa assunzione non incide sul 

budget assunzionale a disposizione dell’ente, così come previsto dal Piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2023-2025 di cui al Piao approvato con determinazione n. 58 del 

17/03/2023, in quanto la  stessa  è da ritenersi  finanziariamente “neutra”  (cfr.  per  tutte  

Sezione  Lombardia  deliberazioni  n.  85/2015/PAR,  n.  539/2013/PAR,  n. 90/2013/PAR,  

n.  304/2012/PAR,  n.  169/2012/PAR,  n.  51/2012/PAR,  Sezione  Campania deliberazione 

n. 11/2014/PAR, deliberazione Sezioni Riunite n. 59/CONTR/2010) 

- di dare atto che quanto sopra disposto trova apposita copertura finanziaria rispettivi capitoli 

e impegni del Bilancio di previsione;  



3 
MRDL /sp Determinazione n. 105- 2023  del 05/05/2023            

- di stabilire che detto bando sia pubblicato sul sito istituzionale di ARPEA per un minimo di 

30 giorni; 

- di prevederne la pubblicazione anche sul Portale unico del reclutamento di cui all'articolo 3, 

comma 7, della legge 19 giugno 2019 n. 56  al fine di darne massima evidenza; 

- di trasmettere il presente atto e l’allegato bando di mobilità alla RSU e alle OO.SS. 

 

            Il Direttore Angelo Marengo 

Il presente documento è sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 

82/2005 

  

 

  

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-19;56~art3-com7
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2019-06-19;56~art3-com7

